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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Ministria e Punés dhe Miréqenias Sociale

(né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njérén ang; dhe
NPN “Euro Ing"”,

Rr.”Xhelal Hajda- Toni", p.n., Rahovec

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune
e shé&nuara me poshté:

Ndértimi i Zyres s& Punésimit né Rahovec numér identifikues: 209/16/012/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
Zyres sé& Punésimit né Rahovec

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 100,587.54 €; [nj&qind mijé e peséqgind e tetédhjeté e
shtaté euro, pesédhjeté e katér cent] Euro. Pa TVSH - DONACION nga GIZ dhe EYE

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t¢ b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Veganta t&
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marméveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
ne té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t&

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate™ duhet t& modifikohet nga Auloriteti Koniraktues sipas kushteve t&
aktivitetil p&rkatés t& prokurimit
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dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit
te tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikate
apo vendim do t& jeté n& formé& té shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojg", “miratoj
“ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me methanat, Ndonjé miratim, paitim,
certifikalé¢ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feti Ibishi
Pozita:
Nénshkrimi:
Data;
Vula:
uo\;o,? 5
4’0';’%4'?6%39 ‘e
JITSB.nh:i\éP/
Pé&r Kontraktuesin e o
Emri: .. | Kujtim Thaqi/
¥ JEON GAH/
Pozita: =L 5
ozt (. Vdebinstordde
Nénshkrimi: | ¢ C i
Data:
2. 0L. 2016

Vula: PR

:ﬁ'z"’“u'_ +0€-.‘3:.

564, I"".._*:://";\

I;E "/ ‘évg -.l

n:; Q.O - i

W

NG et

KONTRATA PUBLIKE — Punég 3



O

Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 — Tiwili Ndértimi i Zyres sé Punésimit n& Rahovec

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sic
éshteé sheénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré t& gjitha shiojeat pér
kété dhe {& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné" konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura ¢ tjera apo pjes# t& tyre.

1.3 *Kontraktuesi” &shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin
e kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésite duhet t'i raportoj2 Autoritetit Kontraktues.

1.5“Gmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 "Vendi i ndErtimit"” do t& thot& vendi i caktuar pé&r kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot& e tér& makineria pérfshiré edhe até pér barjen e pajisjeve,
dhe mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& tholé Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 "KVK” do 1& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili @shté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtiet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paleve hartohen né gjuh&n e specifikuar ng
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vel ose njé pjesé t& saj te nj& palé e trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1¢ saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kkur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave g& dubet té
paguhen ose gé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhé&nies s& t& drejtiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e vela pér pjesén e koniratés q& tashmé &sht# realizuar ose pér pjesén q&
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plot@sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dh&nien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet € kontratés gé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontirakiuesve i béhen té ditura
Autoritetil kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritedi
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kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta n@se nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&mmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideron si i nevojshme, pagesat direkie p&r n&nkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vel si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, n& t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e
Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese i&
kontrai®s ose aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon p#r njé periudhé q& e
tejkalon até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, ti
transfercj¢ menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
perfitimet e chligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet
tt jape Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
té specifikimeve dhe dokumenteve fjera 1& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 18 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas |&shimit t&
certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qé& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1# treté nga
Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré te
kentratés dhe pé&r kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje
dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave te
pércaktuara né kéto Kushie t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objeki i& vendosur né dispozicion té tij né
gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre
origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& 1& drejté t& ndonj& pagese p&r pérmirésimet g& rezultojné nga puna e
kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t&
cilat mund t& ndikojn# te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratd. Autoriteti
kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit,

7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé t&
gjitha pémjekjet e nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per té gjitha vizat dhe lejet e
nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit p&r familjet e
tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Koniraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kKontraiss, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojg autoritetin kontraktues pér kéte duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

KONTRATA PUBLIKE = Puné 5
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&
kontratés, ai nuk do t& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj té& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pailqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do 18 fillojné dhe t& parfundojng brenda afatit t& caktuar réng
dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve gjate
realizimit t& punimeve do & b&hen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nje
kontraktues i afté dhe me peérvojé gé ka ndérmarr pun& t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zondn e ndérlimit menjeheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofie se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinga,
kamione té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né menyré qé 1€ mos démtojé kalimtarét & rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, per &
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre
perkatése, ose karakteristikat jang né& thelb 1& barabarta ose mé t& mir& se ato t& propozuara gjaté
tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo meé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK, Siguria
e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& éshté pasoje e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t¢ mbetet i vlefshém 30 dit& pas |&shimit t&8 Certifikatés s& Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjfimit t&8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pun#t, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri n& fund t& periudhés
garantuese té defekteve né shumat e pércakiuara n¢ KVK pér ngjarjet e meposhime 14 cilat jang pér
shkak té& rrezigeve t& Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b)  humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

{c}  humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.
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11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgejé Autoritetit Kontraktues
polic2n dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen
apo démet e pésuara.

11.4 N& goité se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t& tillé at&heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas® afatin e cakiuar p&r dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose fe eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézoj¢ Menaxherit 18 Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet p&r dordzim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&
punéve té kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kihejé prape
Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e
pércaktuar né KVIK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projekit.

12.4 Paraqitja e programit té {ill¢, duke pérfshiré cdo shies¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj
ose & rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré ne
programin e punimeve nuk do t& rezultojé ng ndonj¢ pagesé shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka
ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshite i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do ¢ sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do
t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve ié tij, agjentéve te Autoritetit
Kontraktues dhe paléve 18 freta, pér t& parandaluar gdo humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga
kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marre ¢ gjitha hapat e domosdoshme, p&r pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet
e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t&
jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurise te
cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga
Autoriteti Kontraktues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontrakiuesi do 1& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun
né, lidhjet e komunikimit t& tilla si mugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&
marré parasysh kufizimet ne peshé& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mase te vegani® 1& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& mbrojtjes apo pér t& parforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet
ne shpenzime t¢ Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet t& njofloj¢ Autoritetin kontraktues per cfarédo masa t& vecanta qé ai synon t&
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né& rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté ne shpenzime & Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritie 1&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doré&zimit t& tenderit dhe datés s&
fundit t& vérietimit t& p&rfundimit t& punéve.
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15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj¢ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé
tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené na
vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi ] Punéve ose Materialeve qé& do & pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s&

fillimit dhe né fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekieve do t¢ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi | punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
t& Projektit, dhe do té ploi&saj ato brenda afatit kehor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tjj
vonohet, ose pritet se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontraiés;
b} Forca madhore & p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qellim t& béjé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit p&r té cilén
ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé maméveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjitheperfshirése ashtu q&
t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudheés s& realizimit n&se mund t& arsystohet, ose n& menyrée
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i sht& dhéné e drejta pér z2gjatje t&
periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do i¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues n& normén ditore 1& cekur ng
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e P&rfundimit. Shuma iotale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumen e pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbres démet e likuiduara nga pagesat psr shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1& likuiduara nuk do
t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vierés maksimale na bazé t& nenit 19.1 ai mundet,
pasi ta njoflojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1& nd&rpresé kontratén; dhe

(c) 1& hyjé né njg kontratd me njg pals t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Nje regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do {& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim,
pajisiel jo n¢ gjendie pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, methanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;
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b) deklaratat e hollésishme 1& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& b&ré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Auloriteti
Kontrakiues dhe té bashké-n&nshkruhen nga Kontraktuesi ose pé&rfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& kemunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés
né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe te
nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraiduesi mund t& shqyrtojé regiistrin e
punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 18 cilat
ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbaijtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cllésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né# dispozicion t& Autoritetit
kontraktues per qellime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do
te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né
pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ pérfshihen né pune ose n&
prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendéschen menjéheré nga
Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili do 1& jets
pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohds, duke fitluar q& nga dita e paré e
fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

22.2 Qallimi | mbikéqyrjes &shté té kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura
né paijtim me specifikimet teknike & réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1@ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér fi
lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e kompenentéve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé ne keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteti kontraktues do 1& keté t& drejteé, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 18 inspektojé,
kontrolloje, masé dhe testojé komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pregresin e
pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢far&do artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin
e sipas kontralés, n& ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilasing
dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pargatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me katé.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultalet e testit, secili do i€ japé nje
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrilies se mosmarréveshjes sé tills.
Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té parsériten né 1& njgjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, Te
gjitha raportet  testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vones# te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do t¢ bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim | hershém
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23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé
gabim apo l&shim né skica (vizatime) ape edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr
vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale {e punéve jan& bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te périashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri | Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojngé dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autariteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontraktues bén nj¢ pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet
interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén
pagesa duhet 1& ishte bérs, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave
vendase pér kredi né sektorin e ndérimit.

24.3 Artikujt & Punéve pér té cilat nuk éshté dh&né normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoritefi
Kontraktues dhe do t& konsiderchen 1 mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat gqe duhet te bé&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ bghen né llogaring
bankare 1¢ dhéne né Pjesén V, Identifikiml Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakiuesi. | njjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogariné bankare.

Neni 256 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t&
llogaritur ¢mimin e kontralés. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing e punés s& kryer n& normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

252 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet {& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t&
kryerjes sé akfiviteleve né bazé té t& cilave Koniraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n&
vend punim do t& b&het veg e veg, Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim
vegmas né Pérshkrimin e Akfivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né
KVK nga data e caktuar né KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar
Bankar né& njé form# t& pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valulg té barabart® me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& be&het pagesa e paré&, por shuma e garancisé duhet
te redukiohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Inferesi nuk do t& paguhet
pé&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t&¢ nevojshme posagérisht pér kryerien e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa
paradhgnie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim 1& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera
pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe per shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t¢ Punéve né bazé t& pagesés.
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Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e tére
t¢ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontraiés origjinale.
Kontrakiuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara té
punéve & pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit p&r t& vérietuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

26 3Vlera e punés s& kryer do t& p&rcakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris, vlerén e sasisé s& punds né
Paramasé dhe Parallogari & éshté pérfunduar; ose
b. Né& rast t& kontratés paushalld, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbs&j vierén e
akiiviteleve t& parfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas leshimit t& certifikatés p&rfundimtare 1& pranimit, do te
dorézojé tek Menaxheri i Projeklit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet
mbéshietése q& tregojné né detaje vierén e punés sé béré n& p&rputhje me kontratén, s& bashku me t&
gjitha shumat e métejshme 18 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményrs
qé& Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e llogaris# p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe
informacionit t& kérkuar né ményr# 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti
Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi fek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe
te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén
duhet paguar Kontrakluesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ase p&rfagésuesi i iij i autorizuar
dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vlerss sé
ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t&
nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe p#r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj@ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pé&r kryerjen e pundve t& kontrakiuara né
afatin e caktuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakituesin q& i zbulojé ose kryejé teslet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d} Kontraktuesit tjer&, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Konirakiues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
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(e) Parapagimi vonchet.

[{j] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e akfiviteteve 1& punéve té kontraktuara t& cilat

pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése nj@ ngjarje e tillé ndodh, até&her& Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do 1&
bahet ne prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht
qé Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n@ té cilén verifikimi dhe
testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo
do t& béhet pas njoflimit & duhur n& shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kene kaluar n& ményre té
k&nagshme testet pér pranim dhe te jefe léshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e
pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme
pér pranim t& pé&rkohsh&m. Autoriteti koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit té
Kontrakiuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin
kontrakiues duke théné, nése kjo &shi¢ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash,
edhe datén n& t& cilén sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét ng pajtim me kontratén
dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e fij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoritefi kontraktues nuk arrin ose t& l&8shojé certifikat®n e pranimit t& pérkohshém ose t&
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén
né ditén & fundit 1& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkehshém té pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&
heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢
kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjgs pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né& ndonjé pjesé te
punéve & cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perivdhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga
data kur zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson
pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet velém pér até pjesé t& punimeve e cila shte
ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
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34.3 Nése shfaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk amin té
korrigjoj njé defekt ose nj¢& dém brenda afatit kohor & p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund
te

a) {& kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tietér pér kryerjen @ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel nga
pagesat e pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy, ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté
ne gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund &
kryejné puné&n n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekfit duhet té&
informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marmré,

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do & parashihet n&é KVK dhe specifikimet teknike. Nése
koh&zgjatja e periudheés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jets 365 dite.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do té filloj& né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 38 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhe, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti
kontraktues do t'i l&shojé¢ Kontrakiuesit nj¢ certifikatd t& pranimit p&rfundimtar, me nj¢ kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontrakiues té& jeté | kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né
ményré té tille g& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njg
kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés périundimiare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do
{¢ mbeten té& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kangé mbetur t& parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t¢ pércakiohen duke iu referuar
dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 P&rveg masave té sip&rp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né kéte
nen do t& zbatohen duke u zbriter nga shumat qé& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me
pagesé& nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion
njé shkelje themelore i& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijing, por nuk do & kufizohet né:
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a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dite mesht pa qené e p&rfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé¢ apo pezuliojé
aktivitetin @ punéve t& kontraktuara pér me shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auteriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projeklit;

f. Kontraktuesi vonohet né pémmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin
37.2, Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje
té& kontratés.

37.4 Nese pér shkak 1 fajit 1& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1& kérkoj& nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe
1a [&né até n& nj& gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguaijé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marries sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pun&n menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore" sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me Kontraté, punémarrési sa mé
shpejté qé ésht& e mundur duhet ti sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota
lidhur me ngjarjen. Né& k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pargjegjésité e kontraktuesit do t& pezullchen deri sa t& arrihet niveli i mundésisa
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbé&dhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& p&rcakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe p&r nj& periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofté se kontraktuesi pér nj& koh& t& gjaté &shté béré i pa afi¢, p&r shkak 1& Forcés Madhore, pér
t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti Kontrakiues brenda shtate 7 ditg
mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e konirakiuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpiloj& shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jan& marmé para datés s& l&shimit t8
shkresés n& fjalé dhe minus pérqindjen e vlerdsuar & punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK.
Démet shtese té likuidimit nuk do t& aptikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues
tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2
Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materizle baze &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& I&shoj njé cerlifikaté pér viersn e punés
s¢ bé&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
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Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakivesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat ng avans ¢ marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndérlimit n& vend punim, Impiantet, Punét e P&rkohshme, dhe
Punét do t& konsiderohen t& jené pron¢ e Autoritetit Kontrakiues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t&
gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraklues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérietoj kate.
Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas
pranimit t& kétij v&rtetimi dhe do t& pagubet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe p&r punét e kryera
mé pas per té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti béjne té gjitha pamjekjet par t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet
qé mund 1& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se
éshté e mundshme. Nése cilado Pal¢ e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe té& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arrifien e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit& nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jens té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té
procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke & lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh &
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Né&se nuk mund & arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoje né
fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund {8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KvK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjvkata apo arbitrimi.

KONTRATA PUBLIKE — Puné 15



Numei i Prokurimit: 209/16/012/521 - Titulli Ndértimi i Zyres sé& Punésimit n& Rahovec

PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& gé& ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotdsimin' e KVK jané dhénd, sipas nevojs, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pdrkatése t& KPK. Fshini ato.jo refevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Madifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t&
gjitha c¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté [shéna giuhén e procedurés).

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
kontratés, pér njé afat 4 mujor. (Prej fillimit deri
né pérfundim té punimeve dhe 30 dité shtesé.)

Pérgjegjeésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(2) Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat], )

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

{c) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Paijisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];

(d) démtim personal ose vdekije:

() t& punétordve t& Kontraktuesit: [shéno
shumat]

(ii) t& personave té tieré:|[shéno shumai]

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér
Punét brenda (7 shtaté) ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin]
dite

?illimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 7 shtaté dité pas nénshkrimit té
kontratés

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté (tre muaj)
dit& kalendarike.

Démet e likuiduara

181

Démet e likuiduara p&r té gjitha Punét jané 0.05% pér
dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regijistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér;| punés nuk nevojitef.

Nuk nevojitet njé regjistér i punés, pérveq atyre té
pércaktuara me Ligjin e Ndértimit.

KONTRATA PUBLIKE ~ Puné
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Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 — Tiwlli Ndértimi i Zyres s& Punésimit né Rahovec

Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté:

testimi
Sipas nenit 81 té LPP aktual né fuqi, Menagjimin e
Kontratés nga ana e MPMS: Henrijeta Deva,
Adem lberhysaj nga kompania mbikqyrése “Alb
Architect”, gjithashtu né menagjimin e kontratés do té
jeté njé pérfaqsues i GIZ-it dhe Enhancing Youth
Employment (EYE) Project.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #shts:
PARAPAGIM (AVANS) NUK KA

WL QL 27 Shuma e parave t& mbajtura éshté; 10% e vlerés sé
punéve té kryera do té ndalet né afat 1 vjegar pas
pranimit teknik t& punimeve dhe para léshimit t&
pagesés pérfundimtare do té depozitojé kontraktori né
formé té garancionit bankar nga njé banké e klasit té|
paré.

Prkaqet ~ per| 304 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 7 shtaté dité

P pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjsia mbi | 34.5 . .

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (1 vit).

! Pagesa pas A Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk
shképutjes sé jané périunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés | Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno

| Zgjidhja migésore e | — [Spechfikon] departamentin e Komisionit pérgjegiés pér

| mosmarréveshjeve pajiim]
rmngsmarrév;scrgg:?é a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te
giva ésorep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet [specifikoni giykatén kompetente] né pajtim me
ligiin né Kosove,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] n& pajtim me
[specifiko rmregulfat e arbifrazhit (rregulfat e Dhomés

' Ndérkombélare (& Tregtis, Komisioni | Kombeve (4
| Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis$é Ndérkombéiare, apo

procedura 18 ijera 18  arbitrazhit 8  njohura
paérkombétarisht)])

KONTRATA PUBLIKE - Pung
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Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 - Titulli Ndértimi i Zyres $& Punésimit n& Rahovec

PJESA IVE KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar qé e jep siguriné]

P&r: Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
{né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Rahovec

Numri i Prokurimit: 209/16/012/521
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndé&rmarré veprimet p&r t& dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur t&
dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né
Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté né&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés
para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né njé total prej: < shuma e sigurisé e fjalé
che shifra > zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& baz& t& déshmive t& véretueshme
objektivisht se operatori ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e
nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substancionale
dhefose shpenzime t& mé&dha p&r mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutoj&é kontratén e nénshkruar dhe si
rezultat i saj kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose
furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e fimituar prej: <shuma e garantuar> si¢ &shté lartcekur, do t& b&het pa
asnjé kundérshtim as ankes&, sa mé shpejté g& &shté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés
suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: <data.dhe koha >

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emilifinstituciontt financiar

KONTRATA PUBLIKE - Puné 18
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PJESA V E KONTRATES:

Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 - Titulli Ndé&rtimi i Zyres sé& Punésimit né Rahovec

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE

Qyteti
odi|Postar

BANKA

Qyteti
KodilPostar
Shteti
LlogarialBankare
IBAN (opionale)
BIC[(Opcionale)

SHENIME:

g 5
BANKES NENDITAK
m_

B!

dyia t8 obligueshme)

KONTRATA PUBLIKE ~ Pung
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Numri | Prokurimit; 209/16/012/521 = Titulli Ndértimi i Zyres s€ Punésimit n& Rahovec

ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme
te objektit te kontratés sig jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi,
shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré q& t& pérputhen me qé&llimin e prokurimit
dhe t& ofrojné gasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik té& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné
ose dis-favorizojné nj# ose me shume operatoré ekonomik.

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit
3. T& zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjésisht projekti kryesor (zbatues)

KONTRATA PUBLIKE - Pung 20



Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 — Titulli Ndértimi i Zyres sé& Punésimit né Rahovec

ANEKSI 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: NPN EURQING deklaroj nén betim se jam i
pérshiatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né& Kosové, Ligji Nr.
04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-sé, respektivisht
paragrafin 6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i p&rmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure e prokurimit.

Uné pranoj mundésingé e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése unég
pér shkak té pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata q& p&rmban informata
pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EMnl[OE: NPN "EUROING"

Adresarejplote; RRUGA "XHELAL HAJDA-TONI" P.N - RAHOVEC
linérfagesuannga;

Emilt KUJTIM

Bosia: THAQI 2

i e O o
pat! 04.07.2;%5/'--' <
V :

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE - HAPUR / Puné 21



Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 — Titulli Ndértimi i Zyres sé& Punésimit né Rahovec

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT
PJESA L. FORMULARI | TENDERIT

Pér: Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Rr.”UCGK", nr.67, Prishtiné

{né vazhdim té tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli | kontratés: Ndértimi i Zyres sé& Punésimit né Rahovec

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér 1& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, &
poshté nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pé&rmbajtiet e dosjes sé tenderit me Numér té
Prokurimit: <209/16/012/521>. Ne pranojmé dispazitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé&, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 18
paragitura, pa rezervé apo kufizim: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Rahovec

3. Cmimi total i tenderit &shté:

Gmimi i tenderit né shifra:  [118,693.30€ ]

Dhe né fjalé [Njéqgind e tetémbédhijetd mijé e gjashtégind e né Itédhi\e‘ féﬁ*g_r&f ro
e tridhjeté Cent] /

4. Ky tender éshié valid pér njé periudhé prej 60 ditéve nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés [10% e vlerés sé kontratés).

6. Operatori Ekonomik [dher

Sififong) kané kété nacionalitet: [Kosovar]

7. Ne e b&jmé kété kérkess, pér kété tender [S L.{Iéhogumﬂn e Pjeses; nése. gg?ﬁoﬁeﬂ] me té
drejtén toné té udhé&hequr nga ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér t& njéjtén
kontraté me ndenjé formular tjetér.

[Ne'e'bejme kelé'kérkese; per kete'tende ﬁ'-_[sﬁaﬂo numrin'e; Pjesés, nésel aplikohef] si partnet
né; konsorciumité hequr. ngal Lshé o.emrin e udhéheqés:t] Ne. konfirmo;me qe nuk jerﬁ%
duke: tanderuaraper t& njgjtén kontraté me: ndonjé formular. tjeter, R“onf Irmojme, si' partner. né
konsorcium, se t& gjithé' partneréet; bashkérisht dhe: veg: e veg, jané: té! detyruar me:ligj pen
reat;z;m té kontratés; se’ partnerl kryesor. 8shté i autorizuar. té obligojé dhe!té marré udhézime
pér secllin’ anétar dhe né emér t& secilit anétar qé realizimf | kontratés; duke pérfshiré edhe
pagesat, éshté pergjegjesua e partnerit kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e
perbashketlkonsorcaum Jané té obliglar t& mbeten né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium
gjaté.téré periudhés sé realizimit té,kontratés]:

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit té kontratés Gjithashtu ne e dimé




Numri i Prokurimit: 209/16/012/521 — Titulli Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Rahovec

konkurrim, mund t& kené si rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té
financuara nga BKK. :

9. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té& vazhdojé me kété flesé dhe qé
e rezervon t& drejtén pér 1€ dhénd vetém njé pjesé 1& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj nesh nése e bén kété.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

NPN "EUROING"
RRUGA "XHELAL HAJDA - TONI" P.N- RAHOVEC

KUJTIM THAQI —
DREJTOR VAR
04072016 [/ T ;mm("»‘;:l;:-‘//

Emri (emrat) Vend-selia
[Partnerig ! /
Etjie=4 / !

* shioniffshini rreshta plotésues pér parinerét sipas nevojés. Vini re gqé nénkontraktuesi
nuk konsiderohet si partner pér qéllime 6 késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér té nénshkruar kété tender né emér té

Konsorclumit: [Shenojemrinidnembiemrin]

Nénshkrimi: [nénshkrimi'l personititéaltorizuar]
Vendi dhe data: [Shenoivendinidhe;

Vula e Udhé&heqésit:

4 Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OE

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE — HAPUR / Puné 44



PERMBLEDHJE:

PJESAIl. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PJESA

PERSHKRIMI TOTALL-€

Ndértimi i Zyres sé Punésimit
né Rahovec

Totali i pérgjithshém:

118,693.30€

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OE)

NPN "EUROING"

KUJTIM THAQI -

04.07.20

/ w"‘um‘m 5
AHoved /

Wb epsucTys '/(/)7



RAHOVEC

PARAMASA E PUNEVE NDERTIMORE PER OBJEKTIN ' ZYRE KOMUNALE E PUNESIMIT '-

ZKP -

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét t€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet dhe
sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.

Nr

PERSHKRIMI I PUNIMEVE

INjésia

Sasia pér
oferté

Cmimi

{njési

Gjithsejt 4

Al. PUNET PREGATITORE

Al.l

Demolimi I objektit ekzistues (objekti perdhesé 80 m2
)dhe transporti i inerteve deri ne deponin me te afert .
Demolimi i mureve te jashtme rrethuese te lokacionit
dhe transporti i inerteve deri ne deponin me te afert
,pastrimi i parceles dhe pergatitja e terenit per fillimin
¢ ndertimit te objektit. N& keté pozicion llogaritet edhe
rrethimi i lokacionit si masé mbrojtése gjaté
ekzekutimit te punimeve dhe te gjitha veprimet
paraprake per fillim te punimeve.

paush.

1.00

500.00

500.00

Al

Gjithsejt punét pergatitore

500.00

A2. PUNET TOKESORE

A2l

Germimi i dheut te kategorise VI dhe VII per nivelim
te terenit duke u bazuar né gjendjen reale te terenit si
dhe transporti i dheut deri ne deponin me te afert

200.00

0.80

160.00

Germimi i dheut te kategorise VII per hapjen e
themeleve (themeleve te objektit,shkalleve te jashtme
dhe rampes pé hendikep)dhe transporti i dheut deri ne
deponin me te afert te caktuar nga organet kompetente
komunale dhe orggani mbikqyres. =

100.00

0.80

£0.00

Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
ngjeshja e zhavorit 0-31mm' me trashsi d=20-25 cm
me precizitet £2cm. nén themelet shiritore te objektit,
themeleve te shkalleve te jashtme, themeleve te
rampes dhe pllakes se rampes pér hendikep.

30.00

5.00

150.00

Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
ngjeshja e materialit ranor per mbushje te cokulles se
objektit,shkalleve te jashtme dhe rampes pér hendikep,
fraksione te ndryshme me trashsi ¢gdo d=20-30 cm me
precizitet £2cm. nén pllaken e dyshemese deri ne
koten e zhavorit.

100.00

5.00

500.00

Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
ngjeshja e zhavorit 0-31mm’ me trashsi d=15-20 cm
me precizitet £2cm. nén pllaken € dyshemesé se
objektit,shkalleve te jashtme dhe rampes pér hendikep

7

Page 1

40.00

3,00

200.00




e

Kthimi i sasise se nevojshme te dheut per gjate
perimetrit te objektit si dhe nivlizimi i tije.

50.00

1.00

50.00

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit me fraksion 0/63mm
me d=20cm per platon hyrese, trotuarin mreth objekti
dhe parkingjet duke e ngjeshur deri ne ngjeshmerine
Mv=60 Mpa. .

38.00

5.00

190.00

Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
ngjeshja e zhavorit 0-31mm' me trashsi d=15-20 cm
me precizitet +2cm.per platon hyrese dhe trotuarin
reth objekti dhe parkingjet duke € ngjeshur deri ne
ngjeshmerine Mv=60 Mpa.

38.00

5.00

190.00

A2

Gjithsejt punet tokésore

1520.00

A3.PUNET E ARMATURES

A3l

Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
armaturés ndertimore S400/500 me profile te
projektuara sipas specifikimit dhe detajeve ne projekt.

kg

16000.00

0.65

10400.00

A32

Furnizimi,transporti,dhe montimi i rrjetave te
armaturés konstruktive Q-524 me profile te
projektuara sipas specifikimit dhe detajeve ne projekt.

kg

6500.00

0.50

325000

A3

Gjithsejt punét e armaturés

13650.00

A4, PUNET E BETONIT

Ad.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi themeleve shiritor
dhe trajeve mbi themele te objektit,shkalleve te
jashtme me beton sipas projektit me te gjitha punimet
paraprake. Klasa e betonit C25/30 .

m3

45.00

65.00

2925.00

A4.2

Furnizimi, transporti dhe betonimi soklles mbi
themelet shiritore te objektit,shkalleve te jashtme me
beton sipas projektit me te gjitha punimet paraprake.
Klasa e betonit C25/30

30.00

65.00

1950.00

Ad4.3

Furnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes mbi sokull

me beton sipas projektit me te gjitha punimet
paraprake.Klasa e betonit C25/30

(pllakes se dyshemese) te objektit,shkalleve te jashtme

26.00

65.00

1690.00

Ad4

Furnizimi transportimi, pregatitja dhe betonimi i
shkalleve te jashtme né hyrje te objektit dhe hyrje
ckonomike me beton me te gjitha punimet paraprake.
Klase e betonit {(C25/30)

3,50

65.00

227.50

A45

Furnizimi transportimi, pregatitja dhe betonimi i
rampes dhe mureve te saja komplet me themele, me
beton sipas projektit me te gjitha punimet paraprake.
Klasa e betonit {C25/30)

4,70

65.00

305.50

Ad.6

Furnizimi transportimi, pregatitja dhe betonimi i
shtyllave me beton sipas projektit me te gjitha punimet
paraprake.Klasa e betonit C30/37

Page 2

10.00

65.00

650.00
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A4.7

Furnizimi transportimi, pregatitja dhe betonimi i mbi
dyerve, dritareve dhe detaleve te tranzeneve dekorative
te dritareve né fasaden e jashtme me beton sipas
projektit me te gjitha punimet paraprake. Klasa e
betonit C25/30

2.40

65.00

156.00

A4.8

Furnizimi, transportimi pregatitja montimi dhe
betonimi i pliakés se konstruksionit meskatesh duke
perfshi edhe strehen me trashési sipas llogarise statike
me klase te betonit C30/37 me te gjitha punimet
paraprake.

55.00

65.00

3575.00

A49

Furnizimi, transportimi pregatitja montimi dhe
betonimi i murit te atikes per gjate perimetrit te kulmit
me beton sipas projekti me te gjitha punimet
paraprake.Klasa e betonit C25/30

15.00

65.00

975.00

A4.10

Furnizimi, transportimi dhe betonimi i ESTRIHUT me
makine né pllaken e perdheses mbi sokull,dhe pllakes
se kulmit me trashesi d=(5-6)cm N& qgmim duhet te
Nlogaritet edhe armimi i estrihut me rrjete rabic @ 4
mm

180.00

6.00

1080.00

Ad.11

Furnizimi, transportimi dhe betonimi i ESTRIHUT me
makine né pllaken e kulmit me trashesi d=(5-6)cm Né
gmim duhet te llogaritet edhe armimi i estrihut me
rrjete rabic @ 4 mm

260.00

6.00

1560.00

A4.12

Furnizimi dhe punimi i platos hyrese dhe trotuarit
rrethues te objektit me blloge te betonit me trashesi
80mm, te vendosur ne shtratin prej 60mm rere.
Llogaritja per m2 te siperfaqes se bllogeve te
vendosura.

110

8.00

880.00

A4.13

Furnizimi dhe punimi i parkingut me blioge te betonit
me trashesi 30mm, te vendosur ne shtratin prej 60mm
rere. Llogaritja per m2 te siperfages se bllogeve te
vendosura.

60

3.00

480.00

Ad.14

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni me
dimensione 240x60x1000mm te vendosur ne baze nga
betoni. Llogaria te behet ne meter gjatesi te vendosur.

130

6.00

780.00

A4.15

Furnizimi, punimi i shtreses rrafshuese i dyshemesé sé
shkalleve hyrese dhe ato ekonomike si dhe rampen pér
hendikep. NE pozicion llogaritet edhe rrjeta e
armatures Q-335.

m!

25.00

10.00

250.00

Ad

Gjithsejt punét e betonit

17484.00

A5, PUNET MURATIMIT - SUVATIMIT

Furnizimi, transportimi,dhe muratimi i mureve te
perdheses me blloge te argjiles "Giter V" d=25 cm te
cialt duhet te muratohen me llaq vazhdues né perpjesé
1:2:6. Ne qmim duhet te llogaritet edhe serkllazhi prej
betonarmes.

45.00

40.00

1800.00

Furnizimi, transportimi,dhe muratimi i mureve te
perdheses me blloge te argjiles "Giter V" d=20cm te
cialt duhet te muratohen me llaq vazhdues né perpjesé
1:2:6. Ne qmim duhet te llogaritet edhe serkllazhi prej
betonarmes.

480.00




e

Furnizimi,transportimi dhe muratimi i mureve te
objektit me blloka (tulla) prej argjillit me trashsi d=12
cm me llaq vazhdues ne pérpjesé 1:2:6. N& qmim
duhet te llogaritet edhe serkllazhii nevojshem ne
lartési h=2.15m me té gjitha punet paraprake

30.00

360100

Furnizimi,transportimi muratimi i oxhakut te nxemjes
gendrore me diameter d=300mm’ prej elementeve te
shamotit, shiresa e termoizoluese dhe elementeve te
gatshme nga betoni .Ne gmim duhet te llogariten
elementet per kygje, pastrim si dhe koka e oxhakut me
te gjitha pjeset pércjellse

5.80

45.00

261.00

Furnizimi,transportimi muratimi dhe mbeshtjellja e
oxhakut te nxemjes gendrore me tulla te fasades duke
vendosur ne mes termoizolim d=3-5 cm. Muratimi
béhet me llaq vazhdues ne pérpjese 1:3

2.10

20.00

Furnizimi dhe suvatimi i plafonit me llag
cimento+gélqeror me pérpjesé 1:2:6 né dy
shtresa(shtresa e paré llaq vazhdues ndersa shtresa e
dyté llaq gelgeror) me lyerje paraprake me kontakt
beton dhe me qumésht ¢imentoje.N& ¢mimi llogariten
edhe kéndoret metalike qé vendosen né kénde.

180.00

5.00

900.00

Furnizimi dhe suvatimi i mureve me llaq
cimento+gélgeror me pérpjes 1:2:6 né dy
shtresa(shtresa e paré llaq vazhdues ndersa shtresa e
dyté llaq gelgeror) me lyerje t€ méparshme me
kontakt beton pér siperfaget e betonit dhe me qumésht
cimentoje.N& ¢mim llogariten edhe llajsenet metalike
qé vendosen né kénde, .

490.00

5.00

2450.00

Furnizimi dhe suvaimi i mureve me te gjitha sipérfaqet
ku do te vendoset keramika dhe ne korridore deri ne
lartesi te dyerve me llaq te gimentos ne pérpjese 1:3 né
te dy shtresat me sperkatje te méparshme me llaq te
holluar gimentoje. Né ¢gmim llogariten edhe llajsenet
metalike qé vendosen né kénde,

80.00

5.00

400.00

AS

6693.00

A6. PUNET E KULMIT

Gjithsejt punét e muratimit dhe suvatimit

A6l

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi ii
konstruksionit té kulmit , struktura mbajtése
12x14cm; shtangimet 12x14cm; mahit 10x12cm;
kontralistellat 3x5cm/70cm; listellat 5x7cm/50cm .
Sipas spec. Teknik dhe projektit.Llogaria m2 pér
shtrirje horizontale

260.00

3120.00

A6.2

Furnizimi,iransporti,punimi dhe montimi i dérrasave
me trashesi d=2.5 cm sipas projektit .Llogaria per
siperfagen e pjerret te kulmit.

6.00

1560.00

Ab.3

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi i folies
difuzive sipas projektit

My

Page 4

0.80

216.00
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A64

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi i mbuleses
nga llamarina e valézuar e plastifikuar trapzoide me
trashési d=0.55 mm dhe te gjitha pjesét tjera
pércjellese te kulmit, sipas projektit

270.00

&.00

2160.00

A6.5

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi i lugjeve me
llamarin pa valézime, e plastifikuar d=0.55mm, e
profiluar sipas rrelevit t€ llamarin€s s& mbulesés dhe
gjérési 2x80cm, pérfshi ankorimet dhe ngjitjet
adekuate. Sipas spec. teknik.

30.00

7.00

210.00

AG6.6

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi llamarines sé
plastifikuar me d=0.55 mm.mbi murin e atikes
horizentale me te gjitha elementet pércjellse sipas sp.
Teknik

82.00

7.00

574.00

A6.7

Punimi dhe montimi i elementit kéndor te murit te
kalikanit dhe kulmit nga llamarina e plastifikuar me
trashési d= 0.55 mm nga mbulesa e kulmit deri te
mbulesa e atikes pergjaté perimetrit te mbrendshem te
murit te atikes

vazhdimi i elementit te realizohet me lidhje "falso”
dhe shirit izolues/lidhés. Ne keté pozicion te
pérfshihen elementet pér shtangim dhe shpuza jo te
depértueshme nga uji pér mbylljen e lugjeve te
Ilamarinés ne vendet ku &shté e nevojshme. Llogaria
ne m' te elementit te vendosur.

82.00

5.00

410.00

A6.8

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit {ollukut)
horizontal. Ujmbledhesi te punohet nga llamarina e
plastifikuar me trashesi d=0.55 mm dhe me gjersi te
shiritt si ne projekt min. gs= 1600 mm, vazhdimi i
ujmbledhsave te realizohet me "fallso” lidhje dhe shirit
izolues/lidhes. Ne kete pozicion te perfshihen
shtangimet e nevojshme. Llogaria ne m' te
ujmbledhesit te vendosur.

24.00

3.00

192.00

A6.9

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi i
ujémbledhsave per largimine ujté nga kulmi ne ulluget
vertikale me te gjitha elementet pércjellse

8.00

16.00

A6.10

Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi i ollugeve
vertikale me te gjitha elementet pércjelise prej
llamarines sé& plastifikuar me d=0.55 mm t€ vendosur
né fasadé, Olluget kane forme rrethore me diameter 20
cm. Matja béhet ne m' duke ilogaruar si pozicion i
perfunduar sé bashku me berrylat dhe fontanat.
Prodhuesi duhet te jete Lindab ose e ngjashme.

10

3.00

80.00

A6.11

Furnizimi,transporti,punimi,montimi dhe mbéshtjellja
e kanaleve te oxhaqeve me llamarine te plastifikuar .
Oxhaku I nxemjes gendrore.

copé

35.00

35.00

A6.12

Fumnizimi,transporti,punimi dhe montimi i kokes se
oxhakut nga llamarina e zinguar sipas kerkeses se
investitorit.

Page 5

copé

25.00

25.00




A6.13

Furnizimi,transporti, dhe pregatitja dhe montimi I
sollbankave t& jashtme né dritare prej llamarinés s&
plastifikuar d=0.55 mm. Me sipérfaqe te zgjeruar sipas
projekti

20

0K}

120,00

Ab

Gjithsejt punét e llama

rinés

8718.00

A7.PUNET E 1ZOLIMIT

A7l

Furnizimi,transporti, punimi dhe vendosja e shtreses
termoizoluese me materializim "stiropor" me trashsi

t=3 cm (N4) ne dysheme e pllakes mbi sokull {jo ne
toalete).Ne llogari te merret edhe folija plastike PVC
ne pjesen € siperme.

m2

165

3.00

495.00

A72

Fumnizimi,transporti, punimi dhe vendosja e shtreses
termoizoluese me materializim "stirodur N4" me
trashsi =8 cm (N4) né pllaken e kulmit .Ne llogari te
merret edhe folija difuzive ne pjesen e poshtme dhe
PVC ne pjesen e siperme

260.00

4.00

1040.00

A73

Furnizimi,transporti, punimi dhe vendosja e
hidoizolimit horizental me nje lyerje te ftohte (bitulit)
dhe dy shtresa hidroizolim Kondor me trashesi 4mm’.
Ketu éshté perfshire edhe hidroizolimi nén mure.

200

2.00

400.00

Al4

Furnizimi dhe punimi I hidroizolimit te mureve te
banjos ku vendoset keramika ne lartesine prej 1.8 m
me material te lengét hidromal.Punimi te behet ne dy
shiresa duke vendosur edhe rrjete plastike per te
eleminuar palasaritjet eventuale nga trashesia e
perdorur e materialit.

40

4.00

160.00

A7

Gjithsejt punét e izoli

mit

2095.00

AS8. PUNET E ZDRUKTHTARISE

A8.1

Furnizimi,transportimi dhe montimi i dritareve prej
PVC me profile gjermane
"TROKAL,Aluplast,Rehan, Thyssen" ose te ngjajshme
té paisur me xham termopan 4+12+4, komplet me
mekanizmi pérhapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngiyres behet nga investitori).Dim
100x100 sipas specifikacionit teknik

copé

75.00

450.00

A8.2

Furnizimi,transportimi dhe montimi i dritareve prej
PVC me profile giermane
"TROKAL,Aluplast,Rehau, Thyssen" ose te ngjajshme
té paisur me xham termopan 4+12+4, komplet me
mekanizmi pérhapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori).Dim

copé

315x150 sipas specifikacionit teknik

I
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300.00

300.00
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A8.3

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M1 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t& paisur me xham termopan
4+12+4. dim 300x253 sipas specifikacionit teknik

copé

493.00

986,00

AB4

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M2 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t€ paisur me xham termopan
4+12+4, dim 300x305 sipas specifikacionit teknik

copé

540.00

540.00

AB.5

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M3 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t& paisur me xham termopan
4+12+4. dim 300x305 sipas specifikacionit teknik

copé

340.00

540.00

A8.6

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M4 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t€ paisur me xham termopan
4+12+4. dim 300x385 sipas specifikacionit teknik

copé

690.00

690.00

AB.7

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M5 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t€ paisur me xham termopan
4+12-+4. dim 300x89 sipas specifikacionit teknik

copé

200.00

400.00

A8.8

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M6 prej xhami me profile prej Alumini
trashesi te mureve te profilit =1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m t& paisur me xham termopan
4+12+4. dim 300x300 sipas specifikacionit teknik

copé

540.00

540,00

AR.9

Furnizimi,transportimi dhe montimi i Murit (dritare e
mbrendshme) M7 Sportel me perpunim druri i
perpunuar dhe pjesa emerme prej xhami me profile
prej Alumini trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm
dhe peshe specifike 1.8kg/m t€ paisur me xham
termopan 8mm . dim 300x360 sipas specifikacionit

teknik

Page 7

copé

—

700.00

700.00
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AB.10

Furnizimi dhe montimi i Fasades Gjysem-Strukturale
sipas ISO ose DIN Standardeve me dimensione dhe
hapje( né gmim llogariten edhe hapjet-20 hapje,me
komniz dhe mekanizem te vegant) si ne skemé, te
prodhuesit ALUMIL apo prodhues tjeter me kualitet te
njejet . Qelqi i fasades eshte gelq i kalitur me ngyre
6+16+6 mm me koficient termik UG= 1.7 W/m2K.
Llogarimi ne m? te siperfages se vendosur.

76

T0.00

5320.00

A8.11

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej
Alumini , trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe
peshe specifike 1.8kg/m. Sperfaqet te plotesohen me
gelq termoizolues d=4+12+4 mm te kualitetit
larte,lojit FLOAT, panele te Al kompatibil me
profilet. Dim 90/210 (D3) me pershtatje sipas
mureve(dritareve) te mbrendshme prej xhami. Té
gjitha dyert jané te paisur me mekanizem pérkates pér
hapje, mbyllje sipas sp. teknik

copé

200.00

200.00

A8.12

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej
Alumini , trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe
peshe specifike 1.8kg/m. Sperfaget te ploteschen me
qelq termoizolues d=4+12+4 mm te kualitetit
larte,llojit FLOAT, panele te Al kompatibil me
profilet. Dim 115/210 (D4)me pershtatje sipas
mureve(dritareve) te mbrendshme prej xhami. Té
gjitha dyert jané te paisur me mekanizem pérkates pér
hapje, mbyllje sipas sp. teknik

copé

210.00

210.00

AB.13

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej PVC
me profile gjermane
"TROKAL,Aluplast,Rehau, Thyssen" ose te ngjajshme
té paisur me mbushje ne mes te profileve behet me
termopanel prej plastikés dhe pjesa e eperme me
mbindri¢im me xham te patejdukshem. T€ gjitha dyert
jané te paisur me mekanizem pérkates pér hapje,
mbyllje.Dim.75/260 (D10) sipas sp. teknik

copé

150.00

300.00

AB.14

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej PVC
me profile gjermane
"TROKAL,Aluplast,Rehau, Thyssen" ose te ngjajshme
té paisur me mbushje ne mes te profileve behet me
termopanel prej plastikés . T€ gjitha dyert jan€ te
paisur me mekanizem pérkates pér hapje,

mbyllje.Dim.75/210 (D11) sipas sp. teknik

Page 8

copé

150.00

300.00
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A8.15

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej PVC
me profile gjermane
*"TROKAL,Aluplast,Rehau,Thyssen” ose te ngjajshme
t& paisur me mbushje ne mes te profileve behet me
termopanel prej plastikés dhe pjesa e eperme me
mbindrigim me xham te patejdukshem. Té€ gjitha dyert
jané te paisur me mekanizem pérkates pér hapje,
mbyllje.Dim.100/260 (D7) sipas sp. teknik

copé

I 200.00

200.00

A8.16

Furnizimi,transportimi dhe montimi 1 dyerve prej druri
me furnir ne te dy anet 4 mm dhe perqueshmeri zeri
min. Rw=29 Db si dhe me mekanizem pérkates pér
hapje dhe mbyllje. Dim.100/260 (D6) sipas sp. teknik

copé

1 300.00

300.00

A8.17

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej druri
me furnir ne te dy anet 4 mm dhe perqueshmeri zeri
min. Rw=29 Db si dhe me mekanizem pérkates pér
hapje dhe mbyllje. Dim.90/210 (D5) sipas sp. Teknik

copé

1 200.00

200.00

AB.18

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej
Alumini menderprerje termike, trashesi te mureve te
profilit t=1.5 mm dhe peshe specifike 1.8kg/m (panel
muri i gelqit me dyer te vendosura sipas skemes dhe
sp. teknik). Té gjitha dyert jan€ te paisur me
mekanizem pérkates pér hapje, mbyllje.Dyert te jene
dy kriheshe dhe te cilat hapen ne 180 shkalle ne te dy
anet jasht dhe brenda. Sperfaget te plotesohen me qelq
termoizolues d=4+12+4 mm te kualitetit larte,llojit
FLOAT, panele te Al kompatibil me profilet. Dim
160/215 {D2) sipas skemes dhe sp. teknik

copé

1 250.00

250.00

AB.19

Furnizimi,transportimi dhe montimi I dyerve prej
Alumini menderprerje termike, trashesi te mureve te
profilit t=1.5 mm dhe peshe specifike 1.8kg/m (panel
muri i gelqit me dyer te vendosura sipas skemes dhe
sp. teknik). T€ gjitha dyert jané te paisur me
mekanizem pérkates pér hapje, mbyllje. Sperfaget te
plotesohen me qelq termoizolues d=4+12+4 mm te
kualitetit larte,llojit FLOAT, panele te Al kompatibil
me profilet. Dim 160/215 (D1) sipas skemes dhe sp.
teknik

copé

1 260.00

260.00

AB8.20

Furnizimi transporti dhe montimi i dyerve metalike
ne hapésiren ¢ kalldasé, dim:100 x 210 cm

copé

1 200.00

200.00

A8.21

Furmzimi, ransportirmi dhe monfimi 1 deres pre)
Alumini , trashesi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe
peshe specifike 1.8kg/m. Dim 100/210 (D9) sipas sp.
teknik

Iy
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1 200.00

200.00




AB.22

Furnizimi,montimi i perdeve veneciane me fletéza
alumini pér te gjitha dritaret dhe muret nga xhami i
objektit

mz

140

15.00

2100.00

A8.23

Furnizimi,transporti dhe vendosja e mburojave nga
celiku i zingtuar ne rampen e hendikepeve ne hyrje ne
objekt.Mburojat vendosen ne te dy anet e
rampes.Ekzekutimi duhet te punohet sipas detalit t&
paraparé me projekt,

20

20.00

400.00

AB

Gjithsejt punét e agjustracionit

13586.00

A9. PUNET E KERAMIKES

AS.1

Furnizimi,transporti,montimi i pllakave prej
Keramikes se klasit te pare né muret e nyjeve sanitare
,ne laresin h=2.2m me ngjyré dhe dizajn sipas
kérkesés sé investitorit. Vendosja behet me ngjites pasi
éshté béré suvatimime llaq prej qimentoje né pérpjesé
1:3 me mbushje te fugave, né qmim te lHogariten edhe
llajsnet dekorative te nevojshme né kandet e mureve

75

16.00

1200.00

Furnizimi,transporti,montimi i pllakave prej
Keramikes kualitative né dyshemeté e nyjeve sanitare ,
ngjyra dhe dizajni sipas kérkesés s& investitorit.
Vendosja behet me ngjites adekuat te prodhuesve qe
kane certifikate per kualitet sipas normave EU dhe ISO
po te njejtat te punohen me fuge me ngjyre sipas
kerkeses se investitorit. Ne qmim t€ llogariten edhe
llajsnet e nevojhme dhe mbushja e fugave.me
materialin adekuat pér fuga.

17

16.00

272.00

A93

Furnizimi dhe montimi pllakave "Pllaka Terraco" ne
hapsirat e kaldase d=2,5cm , ngjyra dhe dizajni sipas
kérkesés sé investitorit. Vendosja behet me ngjites me
mbushje te fugave. Ne gmim t& llogariten edhe
llajsnet e mesingut, soklla né lartési prej 10 cm
pérgjaté teré perimetrit t& hapésires se pllakézuar si
dhe perkufizimi i hapsirave me pllaka te llojit te njejte
me trashési d=2.5 cm.

12

16.00

192.00

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemesé me pllaka
nga graniti artificial (granit i porcelanizuar) d=10mm,
sipérfage jo rreshqitése pérfshi ngjitésin, sokllén
h=10cm dhe materialet pér fugim. Sipas projekti dhe
sp. Teknik.

m!

43

17.00

731.00

A9

Gjithsejt punét e keramikés

2395.00

A10. PUNET E GURE - PRERJES

Al0.1

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemesé sé hyrjes
kryesore dhe hyrjes ekonomike me pllaka nga graniti
natyral d=2cm (I rrelefuar -MAT) - duke llogaritur
edhe shkallét e jashtme me shkelése dhe
ballore(trashésia e pllakave te shkallet-shkelésja éshté
d=3cm,pllaké masive dhe ballore 1.5cm), pérfshi
ngjtjen me shtresé betoni, materialin lidhés, ankorimet,
|pérpunimet kéndore dhe sipérfagésore.
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Al0.2

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemesé me pllaka
nga graniti natyral d=2cm (I rrelefuar) - i rampes se
invalidéve, pérfshi ngjtjen me shtresé betoni,
materialin lidhé&s, ankorimet, pérpunimet kéndore dhe
sipérfagésore.

10

45.00

450.00

Al0

Gjithsejt punét e guré-prerjes

1440.00

Al1.PUNET E GLETIMIT, PATINIMIT DHE NGJYROSJES

Alll

Furnizimi,transporti dhe gletimi i mureve, Gletimi te
punohet mbi siperfaqen e suvase te lemuar ne tri
shtresa glet ku shtresa finale duhet te jete shume e
lemuar dhe e paster ku trashesia e gletit te mos kaloje
askun 5 mm.

420.00

.00

420.00

All2

Furnizimi,transporti dhe gletimi I pllafoneve. Gletimi
te punohet mbi siperfagen e suvase te lemuar ne tri
shtresa glet ku shiresa finale duhet te jete shume e
lemuar dhe e paster ku trashesia e gletit te mos kaloje
askun 5 mm.

180.00

1,00

180.00

All3

Furnizimi,transporti dhe ngjyrosja e mureve te
kthinave te brendshme me ngjyre polikollor ne
hapsirat ge eshte e nevojshme. N& gmim te llogaiten ,
3 shtresa me ngjyre. Nuancat I percakton organi
mbikqyres ne bashkpunim me shfrytezuesin e objektit.

420.00

0.50

210.00

All4

Furnizimi,transporti dhe ngjyrosja e plafoneve te
kthinave te brendshme me ngjyre polikollor ne
hapsirat ge eshte e nevojshme. Né gmim te llogaiten ,
3 shiresa me ngjyre. Nuancat I percakton organi
mbikqyres ne bashkpunim me shfrytezuesin e objektit.

180.00

0.50

90.00

All

Gjithsejt punét e gletimit dhe ngjyrosjes

900.00

Al12.PUNET E NDRYSHME

Al2.l

Furnizimi dhe montimi i granitit natyral te kualitetit te
larte ne parapetet ¢ dritareve ne anen ¢ mbrendshme,
ana e mbrendshme duhet te jete e ndare me fuge
termike. Trashesia e tij duhet te jete 3.0 cm

15.00

30.00

450.00

Al2.2

Fumizimi me material si dhe montimi i " Laminatit"
me trashesi d=8mm, laminati duhet te jete i percjellur
me certifikata ISO dhe EU. Laminati duhet te jete i
paisur me te gjitha elementet tjera percjellese né
dysheme te dhomave. Dizajni dhe ngjyra te zgjidhen
nga investitori.

115.00

10.00

1150.00

Al23

Furnizimi,tranportimi dhe montimi i lajsneve te
laminatit ne objekt te parapare si ne projekt.

100.00

(.50

50.00

Al24

Furnizimi,tranportimi dhe montimi i lajsneve nga
materiali I fisnikruar per vendosje ne takimet e
materialeve te ndryshme ne dysheme ne objekt te
parapare si ne projekt.
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@

Furnizimi punimi dhe vendosja € panos me emblemen |
e Agjencisé se punes sipas manualit nga
Al12.5 |MPMS.Panoja eshte e dizajnuar me komiz nga geliku | copé 1.00 50.00
dhe me mbushje nga llamarina. Te dhena pér form
dhe madhesi_sigurohen nga MPMS 50.00
Al12.6 |Tavolina pune dim 80/150 sipas specifikacionit teknik | copé 3.00 85.00 255.00
A12.7 |Tavolina pune dim 60/120 sipas specifikacionit teknik | copé 3.00 60.00 180.00
Al12.8 |Tavolina pune dim 50/150 sipas specifikacionit teknik | copé 3.00 75.00 225.00
A12.9 Tavc?lma e ulét Pritje dim 60/140 sipas specifikacionit copé 6.00 300.00
teknik 50.00
Tavolina pune per kompjuter ne hollin prites dim - 5
el 50/80 sipas specifikacionit teknik cope S 75.00 225.00
A12.11 |Tavolina pune dim 50/110 sipas specifikacionit teknik | copé 2.00 75.00 150.00
Karrika pune te standardizuara me mekanizem(rrota)
A12.12 |levizese dhe rrotuluese sipas specifikacionit teknik copé 23.00 1035.00
sipas specifikacionit teknik 45.00
A12.13 |Ulese per pritje sipas specifikacionit teknik copé 22.00 20.00 440.00
A12.14 |Ulese per pritje dyshe sipas specifikacionit teknik copé 2.00 100.00 200.00
A12.15 Tavc?hn e takimeve dim 160/400 sipas specifikacionit Sone 1.00 350,00
teknik 250.00
Orman per dokumentacion me materializim nga
A12.16 |mediapani I furniruar dim 40/80/240 sipas copé 16.00 800.00
specifikacionit teknik 50.00
Orman per dokumentacion arkivor nga materializimi
A12.17 |metal I perpunuar dim 40/80/240 sipas specifikacionit | copé 20.00 1000.00
teknik 50.00
Orman per materialet higjenike nga materializimi
A12.18 {metal I perpunuar dim 40/190/240 sipas copé 1.00 25.00
specifikacionit teknik 25.00
Orman me materializim nga mediapani I furniruar per .
L fletushka reklamuese ne hollin gendror dim 40/80/239 cope 1.00 50,00 50.00
0.0
A12.20 |Aparat kafeje per vetésherbim copé 1.00 50.00 50.00
Al2 Gjithsejt punét e ndryshme 6925.00
Al13 PUNET E FASADES
Furnizimi dhe montimi i pllakave nga STIROPORI
N4 me trashési t=10cm sipas projekti Pllakat ngjiten Z .
L me ngjités ndértimor dhe tiplla duke respektuar m —— 225040
udhézimet e prodhuesit 15.00
Furnizimi dhe montimi i pllakave nga STIROPORI
N4 me trashési t=3cm né streh te betonit , pjeset
Al3.2 |dckorative te dritarcve dhe pjeset ku krijohen ural m* | 170.00 5.00 850.00
termike sipas projekti Pllakat ngjiten me ngjités
ndértimor dhe tipila duke respektuar udhézimet e
prodhuesit
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Furnizimi ,transporti dhe montimi i rmjetés Rabic me
Al13.3 |shtresén e ngjitésit. Shtangimi i rrjetés dhe vendosja e m? 320.00 0.20 64.00
ngjitésit te behet sipas udhézimeve te prodhuesit

Pergaditja dhe lyerja e mureve t€ Fasadés me shtresen
baze per fasade dekorative "Roloplast" né siperfagen e

2
Al34 vendosur te stiroporit dhe siperfagen e daljeve " 320.00 0.50 160.00
vertikale dekorative sipas udhzimeve te prodhuesit
Lyerja e mureve t& Fasadés me material plastik
Al135 dekorativ "Roloplast” t& fraksionit "2" me vrazhdési té - 120,00 0.50 160.00

vogél, me ngjyré sipas kerkeses se investitorit dhe ne
konsultim me projektantin

Furnizimi dhe punimi i fasades ne pjesen ¢ coklles se
objektit me material "Kolir" te gendrueshem nga
ndryshimet klimatike. Materiali duhet te jete i

Al13.6 |percjellur me ateste nga prodhuesi e cila duhet ti m' 60.00 8.00 480.00
lotesoj kriteret e EU dhe ISO standardeve per
materiale ndertimore. Ngjyra dhe struktura do te
percaktohet nga investitori.

Al3 Gjithsejt punét e fasades 3964.00
{" 14.PUNET E MURIT MBROJTES RRETHUES DHE RRETHOJES SE LOKACIONIT
h Germimi i dheut te kategorise VI dhe VII per nivelim
te terenit duke u bazuar né gjendjen reale te
terenit(tereni i pjerrét) si dhe transporti i dheut deri ne
deponin me te afert m® 70.00 0.80
Germimi i dheut te kategorise VII per hapjen e
themeleve te murit mbrojtes dhe transporti i dheut deri
ne deponin me te afert te caktuar nga organet
kompetente komunale dhe orggani mbikqyres. m? 60.00 0.80
Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
Al4.3 |ngjeshja e zhavorit 0-31mm' me trashsi d=15-20 cm 24.00 5.00 120.00
me precizitet £2cm. Nén themelin e murit mbrojtes.  |m®
Furnizimi,transportimi,planifikimi,shtruarja dhe
ngjeshja e materialit ranor per mbushje mbrapa murit
Al4.4 |fraksione te ndryshme me trashsi ¢do d=20-30 cm me 36.00 5.00 180.00
precizitet =2cm. nén pilaken e dyshemese deri ne

Aldl 56.00

Al4.2 48.00

koten e zhavorit. m?
,;’ Furnizimi dhe punimi I hapjeve drenazhuese,hapjet
Al4.5 |drenazhuese te jene 75 mm ne cdo 6m ne lartesine nga 10.00 5.00 50.00
toka 1 m. copé
Furnizimi, transporti dhe betonimi themelit shiritor te
Al4.6 |murit mbrojtes me beton te armuar me MB-30 60.00 1350.00
(C25/30) . m® 22.50

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtes
me beton te armuar me MB-30 (C25/30) .Gjate
egzekutimit te perdoret vibratori dhe betoni te jete
natyrbeton. m? 27.50

Al4.7 i), () 1650.00
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Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
armaturés ndertimore S400/500 me profile te

212
ol projektuara sipas detajeve ne projekt per punimin ¢ ke 2SR Rl 2125.00
murit mbrojtes.
Al4.9 Furnizimi dhe montimi i shkalléve te tavanit per qasje e 1.00 150.00 150.00

ne né nén kulm me dimensione 70 x 120 cm.

Furnizimi punimi dhe vendosja e rrethojes se
lokacionit me rrethojé metalike. Rrethoja éshté nga
A14.10 |profile t€ metalit (shtyllat me formé katrore me dim m' 60.00 25.00 1500.00
8cm X 8cm X 2mm dhe mbushja me profile 2.5 cm x
2.5 cm).Lartesia e rrethojes h= 1.80m, sipas sp. teknik

Furnizimi dhe punimi i portes hyrese nga
konstruksioni metalik.Porta (Sm+3m)éshté nga profilet
metalike me formé katrore dhe lartési te portes h=
1.80m. Sipas sp. Teknik

Al4ll m' 8.00 35.00 280.00

Furnizimi dhe punimi i hapsires gjelbéruese né
lokacionin sipas detyres projektuese .NE keté pozicion
A14.12 |duhet te llogaritet.shiresa prej dheut adekuat pér m? 50.00 1.00 50.00
gjelbrim me trashési prej 20 cm,dhe planifikimi i
hapsires gjelbéruese

Al4 Gjithsejt punét ¢ murit mbrojtes rrethues dhe rrethojes se lokacionit 7,559.00 €

| | I I |

Rekapitulimi i Puneve Ndertimore dhe Zejtare

Al |Punet Pergatitore 500.00
A2 |Punet Tokesore 1,520.00
A3 |Punet e Armatures 13,650.00
A4 |Punet e Betonit 17,484.00
A5 |Punet e Muratimit dhe Suvatimit 6,693.00
A6  |Punet e Kulmit 8,718.00
A7 [Punet e Izolimit 2,095.00
A8 [Punet e zdrukthtarisé 15,586.00
A9 |Punet e keramikes 2,395.00
A10 JPunet e guré-prerjes 1,440.00 €
All JPunet e gletimit, patinimit dhe ngjyrosjes 900.00 €
Al2 |Punet e Ndryshme 6,925.00 €
Al3 |Punet e Fasades 3,964.00 €
Ald Punét e murit mbrojtes rrethues dhe rrethojes se 7.559.00 €
lokacionit
A  |Totali i Puneve Ndertimore dhe Zejtare; 89.429.00 €
N
L [ a
R N

%L
o A .
R
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|E PUNET E ELEKTRIKES

KABLLO FURNIZUESE DHE KYCJA NE

E.1 RRJETIN ELEKTROENERGJETIK

Hapja dhe mbyllja e kanalit t& kabllos nga kycja me e afert
deri te kuadri kygés kabllovik (KKK} , komplet me
mbrojtésin nga PVC ,,GAL" COVERS, shiritin
paralajmrugs dhe shtrifjen e rérés 0.3m nén dhe mbi kabllo.

E.11

m 25 1.00 25.00 €

Kabllo energjetike néntokésore NAY 4X25 mmz2, nga kygja

E.1.2 me e afért deri t& KKK. m 25 1.75 43.75

E.1.3 |Gyp mbrojtés i brinjézuar @40mm m 25 0.10 2.50

E.1.4 |Papuge kabllovike Al/Cu 25mm2 copé 8 1.00 8.00

ELS Elemente lidhése dhe pérforcuese né shtyll€ elektrike pér
""" |kabllon fumizuese

paushall 1 20.00 20,00

El Totali E.1 99.25

Bl m |[mjen] m

[ E2 [KUADROT SHPERNDARES

Kuadri kygés kabllovik (KKK), komplet me bazament
(_’ dhe siguresat thikore, NVO 80A.Sigurimi i materialit,

E.2.1 |porosia dhe montimi i shinave té izoluar kontaktues copé 1 15 15.00
trepolar vertikal NV 1, n€ pérputhje me standardin
IEC/EN 60947-3

Siguresa shkrirése te tipit NV/NH 00 ,gG/gL 80A,AC
E.2.2 |500V,Icun=120kA, né pérputhje me standardin [EC copé 3 5 15.00
60271

Shina té izoluar kontaktues trepolar NV 0, né

E23 pérputhje me standardin IEC/EN 609474

copé 3 3 15.00

Shkuma "Purpen"” pér perforcimin e kuadrit kycés

E24 | abllovik

copé 1 3 3.00

Kuadri kryesor shpémdarés i zbrazét me dimensione t&
jashtme(1200X1000X200)mm, me shkallé mbrojteje
E.2.5 |IP 54 Kuadri éshté i punuar nga nga llamarina me copé 1 140 140.00
trashési 2mm dhe 1 ngjyrosur me ngjyré antikorozive
me metodén elektrostatike.

Njéhsori pér matjen e energjisé elektrike 3X400/230V,

E.2.6 100A.

copé 1 50 50.60

S

Nderpres automatik magnetotermik In=63A/4p me
mbrojtje nga lidhjet e shkurta dhe mbingarkesa (6.3-
10)In, gjegjsisht (0.63-1)In, Ien/Icn (50kA) 36/36,0,63-
1/ 6-13.

E.2.7 copé 1 75 75.00

Siguresé automatik C40/3N , In=Iu=63A/4P,10kA
E.2.8 |(415V 50/60Hz), né pérputhje me standardin EN copé 1 55 55.00
60898-2, me karakteristiké t& shképutjés "C",.

Siguresa automatike C-10A/1p, 6kA , n€ pérputhje me

E.29 standardet IEC/EN 60898.

copé 10 2.5 25.00

Siguresa automatike C-16A/1p, 6kA , né pérputhje me

e standardet IEC/EN 60898,

copé 27 2.5 67.50 €

Siguresa automatike C-16A/3p, 10kA , né pérputhje
E.2.11 |me standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton” copé 3 14 42.00 €
PL7 apo i ngjashem.

E.2.12 |Sinjalizues faze pér montim né deré copé 3 ] SRR €
- 2N

-
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E2.13

Shkarkues te mbitensionit Icun=40kA,Icumax 50kA

copé

60.00

]

E.2.14

Rele impulsive modulare In=16A, 230/400V

copé 1

25.00 €

E.2.15

Nérprerés mbrojtés né rrymé diferenciale me mbrojtéje
mbirrymore (RCBO), 3P+N, AC 25A/0,03A,
Un=230V/400V,(10 kA DS202C M), né€ pérputhje me
standardet IEC/EN 61009 ., I prodhuesit "Eaton"
mRB6 apo I ngjashem.

copé 1

40

40.00 €

E.2.16

Nérprerés mbrojtés né rrymé diferenciale me mbrojtéje
mbirrymore (RCBO), 3P+N, AC 40A/0,03A,
Un=230V/400V (10 kA DS202C M), né pérputhje me
standardet IEC/EN 61009 ., I prodhuesit "Eaton"
mRB6 apo I ngjashem.

copé 1

35

35.00 €

E.2.17

Kuadri shpémdarés i kalldatorés i zbrazét me
dimensione té jashtme(600X400X200)mm, me shkallé
mbrojteje IP 54.Kuadri &shté i punuar nga nga
llamarina me trashési 2mm dhe i ngjyrosur me ngjyré
antikorozive me metodén elekirostatike.

copé 1

50

50.00 €

E.2.18

Ndérprerésit paket In 16A /4p.

copé 3

24.00 €

E.2.19

Ndérprerésit paket pér montim mbi deré t€ kuadrit In
40A /4p. Tipi Legrand, Moeller apo té ngjashme.Sipas
vizatimit specifikacionit teknik.

copé 1

10

10.00 €

E.2.20

Nérprerés mbrojtés né rrymeé diferenciale me mbrojtéje
mbirrymore (RCBO), 3P+N, AC 25A/0,03A,
Un=230V/400V,(10 kA DS202C M), né pérputhje me
standardet [EC/EN 61009 . , I prodhuesit "Eaton"
mRB6 apo I ngjashem.

copé 1

30

30.00 €

E.2.21

Siguresa automatike C-6A/1p, 10kA , né pérputhje me
standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton" PL7
apo i ngjashem.

copé 1

250 €

E.2.22

Siguresa automatike C-6A/3p, 10kA , né pérputhje me
standardet [EC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton" PL7
apo i ngjashem.

copé 1

500 €

E.2.23

Siguresa automatike C-10A/1p, 10kA , né pérputhje
me standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton”
PL7 apo i ngjashem.

copé 1

2.5

250 €

E.2.24

Siguresa autornatike C-10A/3p, 10kA , né pérputhje
me standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton"
PL7 apo i ngjashem.

copé 1

14

14.00 €

E.2.25

Siguresa automatike C-16A/1p, 10kA , n€ pérputhje
me standardet TEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton"
PL7 apo i ngjashem.

copé 1

250 €

E.2.26

Siguresa automatike C-16A/3p, 10kA , né pérputhje
me standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton"
PL7 apo i ngjashem.

copé 1

14

14.00 €

E.2.27

Siguresa automatike C-25A/4p, 10kA , né pérputhje
me standardet IEC/EN 60898, I prodhuesit "Eaton”
PL7 apo i ngjashem.

copé 1

55

55.00 €

E.2.28

Rele bimetalike 0.61-1A

copé

15

30.00

E.2.29

Rele bimetalike 1-4A

copé 1

17

17.00

E.2.30

Nderprerés paket 16A/ R,S,T

copé 1

10

(2] L] (2]

10.010

E2
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EJ3

INSTALIMI I NDRICIMIT ARTIFICIAL

E.3.1

Trupa ndrigues LED Panel 40W, 3800im, 50000 oré
puné, kéndi 1 reflektimit 120°, tensioni hyrés 85-265
V, me dimensione (259X1195X14)mm, shkallé
mbrojteje [P40.

copé

24

30

72000

E3.2

Trupa ndrigues fluorescent T8,2X36W pér montim né
sipérfaqe, me raster nga alumini i shkelqyér. Trupat
ndriques jané me balast elektronike,shkallé mbrojteje
IP65.

copé

20

40.00

E.3.3

Trupa ndrigues Led panel 15W, 3000K pér montim né
pllafon, me dimensione 175 x 35 mm. Trupi i
ndriquesit nga materiali Aluminum + PMMA + PS.

copé

50

250.00

E34

Trup ndriques pér montim né mur LED 12W me
njésiné furnizues t€ rrymés, 3000K me shkallé
mbrojteje IP 54 me dim. (242X X149X129)mm,
materiali nga alumini i

copé

100.00

E.3.5

Llampadar pér montim n€ mur mbi pasqyré té banjos
S,
EB- 230V, 1XG24 -21W, IP 54

copé

16.00

E.3.6

Ndriques emergjent me mbishkrimim "EXIT" 1XFD
6W, G5, IP 42,

copé

18

18.00

E3.7

Ndriques emergjent pa mbishkrimim 1XFD 6W,
G5,IP 42,

copé

18

144.00

E.3

E.4

Totali E.3

1,288.00

INSTALIMI I PRIZAVE DHE NDERPRERESVE TE NDRICIMIT

E4.1

Prizé muri me kontakt tokézimi t& cilat z€n€ vendin e
dy moduleve 2P+T, 16/250V , pér vendosje né kutité
e thella drejtékendeshe .Ky pozicion pérfshiné: kutité
drejtékendeshe pér montim n€ mur 3M, mbeshtetéset e
prizave 3M dhe kornizat dekorative 3M dhe njé tapo
mbyllése 1M,

copé

32.00

E.4.2

Set me dy priza muri me kontakt tok&zimi t€ cilat z&né
vendin e dy moduleve 2P+T , 16/250V , pér vendosje
né kutité e thella drejtékendeshe.Ky pozicion
pérfshiné: kutité drejtékendeshe pér montim né mur
4M, mbeshtetéset e prizave 4M dhe kornizat
dekorative 4M.

copé

72.00

E4.3

Set me dy priza me kontakt tokézimi t& cilat zéné
vendin e dy moduleve 2P+T , 16/250V dhe dy prizave
RJ 45 cat 6e (1IM), pér vendosje né kutité e thella
drejtékendeshe Ky pozicion pérfshing: kutité
drejtékendeshe pér montim né mur 6M, mbeshtetéset e

prizave 6M dhe kornizat dekorative 6M.

copé

11

220.00
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E4.4

Set me dy priza me kontakt tokézimi t& cilat zéné
vendin e dy moduleve 2P+T, 16/250V dhe njé prizé
per TV-sinial, i njefisht per vendosje ne muré RVR
END-LINE redukimi R7,5dB,TV 2dB pér vendosje né
kutité e thella drejtékendeshe Ky pozicion pérfshiné:
kutit& 6M drejté€kendeshe pér montim né mur,
mbeshtetéset e prizave 6M, kornizat dekorative 6M
dhe njé tapo mbyllése 1M. .

copé

20

40,00 ¢

Ed45

Nderpreres i thjeshte modular 1M, 10A/250V pér
vendosje né kutité e thella drejtékendeshe. Ky pozicion
pérfshiné: kutiné 3M, mbeshtetésen dhe komizen
dekorative 3M, dhe njé tapo mbyllése 1M,

copé

15.00

E4.6

Set i dy ndérpreresave t€ thjeshte modular 1M,
10A/250V pér vendosje né kutité e thella
drejtékendeshe. Ky pozicion pérfshiné: kutiné 3M,
mbeshtetésen dhe kornizen dekorative 3M dhe njé tapo
mbyllése 1M.

copé

16.00

Ed4.7

Kuti e dyshemesé e cila pérmban 4 priza energjetike
2M (2P+T) dhe dy priza interneti 1M RJ45 cat 6e,

copé

42

126,00

E4.8

Priza 3p+N+T 16A 380V . Prodhuesi "TEM",
"Legrand","Gewis" apo t& ngjashme.

copé

4,00

E4.9

Kuti pér barazimin e potencialit, né té cilén do té
lidhen gypat metalik, dera metalike dhe te gjitha
pajisjet e metalta me siperfage min 2m2.

copé

25

25.00

E.4

Totali E.4

550.00

E.5

SISTEMI SOLAR

E.5.1

Panele solare 250W, EU Quality
Maximum Power PMPP [W] 250
Short Circuit Current ISC [A] 8.75
Open Circuit Voltage VOC [V] 38.4
MPP Current IMPP [A] 8.25

MPP Voltage VMPP [V] 30.3

Solar Cell Efficiency nC [%] 17.1
Module Efficiency nM [%] 15.3
Power Output Tolerance 0/+5 W
Maximum Reverse Current 18 A
Maximum System Voltage 1,000 V (Application Class
A)

copé

20

200

4,000.00

E5.2

MPPT kontrollues i ngarkeses solare deri né 5kW, me
mundesi te punes grid-off por duhet te kete edhe
mundesine e punes grid-on per te ardhmen kur do te
lejohen te kycen ne rrjet mini-gjeneratoret solar

copé

050

950.00

E.53

Inverter 12,24,36,48/380V deri né SkW, EU Quality.
Inverteri duhet te kete mundesine per kycje né rrjet,
por edhe pér gjenerator né rast nevoje.

copé

1,500.00

E5.4

Solar block 12V/ 150Ah

copé

2,000.00
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Sistemi per menagjimin e hibridizimit te sistemit

L hardveri dhe softveri

copé 1 100 100.00 €

Sistemi per kontollimin dhe mbikqyrejn e sistemit nga

E.3.6 largesia ose prej zyre, harveri dhe sofveri

copé 1 100 100.00 €

Senzoret per rrezatim, temperatur te moduleve,
temperatur te ambientit, shpejtsi te eres etj ge I japin
mundesi sistemit te tregoj se sa CO2 nuk do te lirohet
ne natyre per shkak te perdorimit te energjis se paster.

E.5.7 paushall 1 50 50.00 €

Furnizimi dhe rregullimi i shtratit t& panelve pér
shtrirjen e panelve nén kéndin 34 shkallé. Pjesa e
E.5.8 |poshtme metalike kurse pjesa ku montohen panelet do |paushall 1 150 150.00 €
t€ jeté nga
Alumini.

Trekendshat per aplikime ne kulme te rrafshta
Roof incline angle Up to 5°

Method of instalation Direct laying without roof
penetration

Module incline 12.5°, 20° or 35°

Module orientation Landscape

Module frame tolerances Width: 200 - 1020 mm
(7.87" - 40.18")/

Frame thickness: 35, 40 or 45 mm (1.38”, 1.57" or
1.77") applicable to different clamp types

Material

Aluminum EN-AW 6060 T3 (ALU Rail 80) / Stainless
steel A2-70

System weight without ballast

0.015 kKN/m2 (without PV module)

Snow load per system 0 — 2.4 kN/m2

Wind load (velocity)

0 - 115 km/h (71 mph)

E.5.9 copé 40 15 600.00 €

Profile alumini me ulluge te rregulluara enkas per

R shirirjen dhe fiksimin e panelve solare mbi to

m 40 { 400.00 €

E5.11 Konek'tm: atumini me shrafa te posagem per cope 20 3 ROT00
shtrgimin e panelve per profileve

E.5.12 |Siguresa shkrirse DC 120A copé 10 60.00

E.5.13 }Siguresa 3 polare 100A copé 25 50.00

[FL3 RS R Lo
Mmm|m]

E.5.14 |Siguresa 1 polare 40A copé 25 75.00

Tabela shprendarese DC me te gjitha elementet e
E.5.15 |nevojshme per menagiimin e sistemit nga ana DC, copé 1 150 15000 €
lidhjet harverike, programimi etj

Tabela shprendarese AC me te gjitha elementet e
E.5.16 |nevojshme per menagjimin e sistemit nga ana AC, copé 1 150 150.00 €
lidhjet harverike, programimi etj

Tabela e baterive me te gjitha lidhjet e nevojshem dhe
E.5.17 |senzorin e temperatures se baterive I cili e sinjalizon copé 1 200 2000 €
sistemin ne rast te tejngrohjes se baterive

E.5.18 |Kabllo solare 1x6mm?2 m 100 200000 €

2
E.5.19 |Kabllo P/F 1x35mm?2 per bateri dhe lidhjet tjera DC m 50 3 150.00 €

E.5.20 Kabllo P/F 1x6mm2 per barazim te potencialeve dhe

. . . ) 10 i g
tokezim te elementeve metalike te sistemit L 1 LU

Material i imet i pa parapare por i nevojshem per

E521 4. .. . .. L
instalimin dhe leshimin ne pune te sistemit solar

paushall 1 50 ,f:« mm“h\iQ 00 €

E.5.22 |Dokumentimi I sistemt paushall [ Y L 5000 €
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E.5.23 |Testimi dhe leshaurja e atesit paushall 1 50 50.00 €
E.5.24 |Trajnimi I stafit per mirembajtje te sistemit solar paushall 1 50 50.00 €
E.5 Totali E.5 11,425.00 €
E.6 |INSTALIMETE TI, TELEFONISE DHE TV SINJALIT
Kuadri modular tip VDI 19"-9U e kompletuar me te
gjitha pjeset percjellse pér t& formuar rrjetin e PC-se
dhe telefonisé lokale, Cmimi komplet lidhjet dhe
konfigurimet, programimi i CT.Internal dimensions to . :
E6.1 |[EC 297.2 and DIN 41494 Part 1 with addition to DIN-| °°P° [ ! 100 100.00 €
IEC drilling in EIA standard.NE kété pozicion
llogarohen edhe ventilatorét e kuadit dhe prizat
energjetike per montim ne rack..
Switch rack mounted 10/100/1000Mbps 24 port RJ45, . 1

E62 |\ itching capacity 32Gbps. copé 1 150 150,00 €

E63 6Keonektor modular q& vendosen né pach panel RJ45 cat o 28 2 56.00 €

E.6.4 PEch ?anel 24 p‘ort pér Vf,ndc.)s']e né rac.k VDI 19" njeri o 2 40 80.00 €
pér rrjet telefonik njeri pér rjet telefonik,

E.6.5 |Kabllo UTP, cat 6e m 550 0.75 412.50 €

E6.6 Kabl!o.kooaksmle RG 6A/U (RG59) e futur né gyp m 50 0.5 25.00 €
fleksibil

E.6.7 |Kabllo kooaksiale RG 11A/U . m 20 1 20.00 €

E6.8 K:ma shpern"darese (150x150X100) mm pér montim copt ) 3 300 €
né brenda né€ mur.

E.6.9 Pfa:s_]e I.Jer perforcu_n dhe shperndarje te TV-sinialit, me e ) 150 150.00 €
njé hyrje dhe 4 dalje.

E.6.10 |Gyp mbrojtés fi 26 mm m 300 0.15 45.00 €
E.6 Totali E.6 1,041.50 €
g7 |INSTALIMIISISTEMIT TE ALARMIT

"’ _|KUNDER ZJARRIT

Panelin kontrollues analog adresibil i sistamit t& ..

0] alarmimit kundér Zjarrit "Unipos " ose i ngjashem . cope : Sl 30000 €
Kablli zjarrédurues IY(ST)Y, 2X0.8mm? shtrihet ne

E.7.2 |pllake ose mure gjate betonimit ne gypa PVC @ 16 m 300 0.5 15000 €
mm apo para nivelizimit.
Kablli zjarrédurues IY(ST)Y, 2X1,5mm? shtrihet né

E.7.3 |pllake dhe mure gjate betonimit ne gypa PVC @ 13 copé 50 5 2500 €
dhe 16 mm . Gjatesia mesatare pér qark.18m.
Sirena adresibile e alarmit t€ zjarrit pér montim té .

E74 1 ashtém (IP54) 12V DC,1204B cope ! & 2500 €
Sirena adresibile e alarmit t€ zjarrit pér montim té .. ,

73 lyrendshém (IP40) 12V DC,95dB cope ! - LSl

E76 Dedekto.r adresibil i tymit , komplet me bazé té copé 8 55 20000 €
detektorit.

E77 l?.edektor a.drembll i temperaturést , komplet me bazé cope 1 2% 2600 €
1€ detektorit.

E.7.8 |Lajmerues manual te zjarrit(manual call point) copé 2 26 - 2 052,00 €
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E7.9 Gyp remsn:es Zjarri sipas LPCB dhe CE, pér vendosjen m 150 0.2 70.00 €
e kabllos s& alarmimit.

E.7.10 |Testimi dhe programimi paushall 1 10 10.00 €
E.7 Totali E.7 1,098.00 €
E.8_|[INSTALIMI I TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT

E8.1 Shiriti :tokezqu-g.ehku i zinkuar Fe/Zn 25x4mm né m 90 " 99.00 €
themelet e objektit.
Kuti matése NB4 912 me lidhésen NB4 932. Komplet
E.8.2 |me vendosjen e lidhjen matése né lartésin€ 1.6m nga copé 6 25 150.00 €
kota e terenit.
Shirit i rrufepritésit Fe/Zn 20x3mm si linjé pranuese
E.8.3 |né kulm t€ objektit né kulmar dhe né pjesét tjera té m 110 1 110,00 €
kulmit,
E.8.4 |Pllakat kryqézuese NB4 936. copé 30 1 30.00 €
E&5 Mbajtésve té tshmu.t t€ rrufepritésit duke ju pershtatur ne 70 ' 20.00 €
elementeve te kuimit.
Realizimi i lidhjes sé ullugeve né pjesen e poshtme
E.8.6 |dhe té epérme né instalimin e rrufepritésit. Lidhjet t& copé 25 1 2500 €
béhen me kapset pér ullug NB4 914, Komplet.
Realizimi i lidhjes sé sondave t& tok&zimit me shiritin .
— Fe/Zn25%4mm, me gjatési 2m. cope . ) e
E.8.8 |Sonda tokézuese L=1,5m me shirengueset e saj. copé 6 10 60.00 €
E.8.9 |Pérgues i izoluar pér tokézim P/F 1X 10mm?2 m 50 1 50.00 €
T& béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé t€ instalimit t&
E.8.10 [rrufepritésit, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana | paushall 1 50 50.00 €
e organizatés punuese, ¢ autorizuar pér kété.
E.8 Totali E.8 656.00 €
E.9 |[INSTALIMII KABLLOVE DHE GYPAVE
E.9.1 |[Kabllo muri PP-Y 5x16mm?, 0,6/1kV m 25 7 175.00 €
E.9.2 |Kabllo muri PP-Y 5x10mm?, 0,6/1kV m 12 5 60.00 €
E.9.3 |Kabllo muri PP-Y 5x4mm?, 0,6/1kV m 25 2.5 62.50 €
E.94 |Kabllo muri PP-Y 5x2.5mm? m 100 1.5 150.00 €
Kabllo PP-Y 3x2.5mm? Sipas vizatimeve dhe
B95 | ecifikacionit teknik. m 850 0.6 510.00 €
Kabllo PP-Y 3x1.5mm?.Sipas vizatimeve dhe
E.9.6 specifikacionit teknik. 700 0.5 350.00 €
E.9.7 |Kabllo e tipit PP-Y 2x1.0mm?. 120 0.3 36.00 €
Gyp fleksibil nga PVC ®32.Sipas vizatimeve dhe
E.9.8 specifikacionit teknik. m 60 0.2 1200 €
Gyp fleksibil nga PVC ®16.Sipas vizatimeve dhe
E.9.9 specifikacionit teknik. m 1770 0.1 177.00 €
E.9 Totali E.9 1.532.50 €
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E.l_|KABLLO FURNIZUESE DHE KYCJA NE RRIETIN 99.25 €
E.2 |KUADROT SHPERNDARES 932.60 €
E.3 |INSTALIMII NDRICIMIT ARTIFICIAL . 1,288.00 €
E.4 |INSTALIMII PRIZAVE DHE NDERPRERESVE TE 550.00 €
E.5 |SISTEMI SOLAR . 11.425.00 €
E.6 |INSTALIMETE TI, TELE_E_IE‘PNISE DHE TV SIISJALIT 1,041.50 €
E.7 INSTALIMI I SISTEMIT TE ALARMIT KUNDER ZJARRI 1,098.00 €
E.8 [INSTALIMII TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT 656.00 €
E.9 |INSTALIMI I KABLLOVE DHE GYPAVE 1,532.50 €
Totali Elektrika 18,622.25 €
H1 RRJETI I UJESJELLESIT
Nr. Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Shuma
Germim dheu me makineri me thellesine minimale
100 cm dhe gjeresi 60 cm.Kanali hapet per 5
HL1 vendosjen e gypave furnizues,gypave te hidrantave m ERLY e 13.00
dhe atij ge furnizon nga shakta mbrenda objketit.
H1.2 | Transport dheu me makineri L = 5 km m’ 10 5.00 50.00
H13 Furplmml,mbushja :?g]esh_]e me rere nen gyp dhe o 3 5.00 15.00
mbi gyp me trashesi 30 cm komplet.
Mbushje ngjeshje me dheun pjesen € mbetur nga
H1.4 | dheulmeparshem I kanalit te germuar te pa m? 10 1.00 10.00
mbushur me zhavor, ngjeshja te behet cdo 30 cm..
Gypa FeZn DN-50mm me \
— rakorderi(vazhduse,brrylla, etj) m 2 >00 ——
H1.6 | Kygja ne rrjetin e ujesjellesit paushall 1 10.00 10.00
H1.7 ?J_mates: DN-50 1S04064 per rrjetin e Hidrantave te cope 1 120.00 190.00
jashtem
Ndertimi I pusetes nga betoni per vendosjen e
H1.8 | ujmatesave me dimensione 120 x 120x 100 cmme | cope 1 25.00 25.00
trashesi te mureve dhe pllakave 15 cm.
Blerja dhe montimi I Hidrantit me t€ gjitha paisjet
H1.9 pércjellése te jashtem DN-50mm cope ! 20.00 90.00
HL.10 'I.‘ub PE 100- @16mm uje I nxeht{ me te gjitha pjese m 12 1,20 14.40
lidhse)
HL11 'I:ub PE100- @16mm uje I fiofi{me te gjitha pjese m 14 2.00 28.00
lidhse)
HL.12 ;[i‘gll:sI;;ElOO- ©20mm uje I fioft(me te gjitha pjese m 16
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H1.13

Tub PE100- $#20mm uje I nxet{me te gjitha pjese
lidhse)

6.5

13.00

HI1.14

Tub PE100-DN25mm me fiting(me te gjitha pjese
lidhse)

22

2.00

44.00

H1.15

Tub PE100- @50mm uje I nxeht me fitinge(me te
gjitha pjeset lidhse)

m

14.5

1.00

14.50

H1.16

Kaseta per vendosjen e kolektorve

cope

20.00

40.00

H1.17

Furnizimi dhe montimi I kokave dalese per secilin
krua per uje te flofte dhe te ngrohte.

cope

5.00

30.00

H1.18

Fumizimi dhe montimi I kolektoreve ne kasetat per

uje te fiofte dhe te ngrohte.

cope

10.00

20.00

€/Pos H1:

678.90

H2

ELEMENTET E SANITARISE

H2.1

Furnizimi dhe montimi i WC gunaskave -complet
(Guaska e WC,fontana, elementet percjellése etj)
sipas pershkrimit teknik-klasi I larte

cope

80.00

240.00

H2.2

Furnizimi dhe montimi i WC Hendicap-complet
{Guaska e WC,fontana, elementet
percjellése,elementet e veqanta percjellése pér
handicap)sipas pershkrimit teknik-klasi I larte per
handicap

cope

150.00

150.00

Furnizimi dhe montimi I pisoarit guaskave -complet
(Guaska e pisoarit,fontana, elementet percjellése etj)
sipas pershkrimit teknik-klasi I larte

cope

65.00

65.00

H24

Furnizimi dhe montimi i lavabove-komplet (bateri
ujé,elementet percjellése etj)sipas pershkrimit teknik
klasi I larte

cope

80.00

320.00

H2.5

Furnizimi [ pasqyreve prane lavabove t€ veganta

cope

15.00

90.00

H2.6

Fumnizimi dhe montimi i bojlerit per ngrohjen e ujit
50 litra

cope

80.00

80.00

Furnizimi dhe montimi i filterit t& ujit pér téré
sistemin e objketit me pjesét percjeliése per instalim,
parafilterin, filterin ndérrues dhe pjesét pércjellése
fazonike per montim. Prodhim AQUASANA, model
Rhino EQ-300 ose i ngjajshem me specifika teknike

t€ njejta

cope

100.00

100.00

€/PosH2:

1045.00
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H3 RRJETI I KANALIZIMIT
H3.1 | Germim dheu me makineri m? 32 0.80 25.60
H3.2 | Transport dheu me makineri L =5 km m? 10 0.20 2.00
H33 gl;pn;izinﬁ,mbushje ngjeshje me zhavorr mbi dhe nen - 18 5.00 90.00
H3.4 Mbushje ngjeshje me dheun e germuar ne pjesen € - 12 0.80 9.60
pa mbushur nga rera.
H3.5 F.V, t.ubPP ose PVC 120mm me elemntet percjellese m 24 3.00 2,00
fazonike.
3.6 | Ndertim puseta per K.U.Z me kapak gize cope 2 80.00 160.00
sipas.detalit
Gyp PP per mjetin e kanalizimit te mbrendshem
H3.7 @100mm me elemntet percjellese fazonike.{me te m 12 1.20 14.40
githa pjeset percjellése)
Gyp PP per rrjetin e kanalizimit te mbrendshem
H38 ®75mm me elemntet percjellese fazonike.(me te m 7.5 3.00 22.50
gjitha pjeset percjellése)
Gyp PP per rrjetin e kanalizimit te mbrendshem
H3.9 | @50mm me elemntet percjellese fazonike.(me te m 5.5 1.50 8.25
githa pjeset percjellése)
H3.10 Ujm‘.bleilhsa horizontal @70mm(me te gjitha pjeset e 52 10.00 52.00
percjellése)
H3.11 | Revizor @100mm cope 2 5.00 10.00
€/ Pos H3: 466.35
H-1V RRJETI I UJERAVE ATMOSFERIK
H4.1 |Germim dheu 0,5x0.8m m? 34 1.00 34.00
H4.2 |Transport dheu te germuar deri 5 km ' m? 22 0.50 11.00
H4.3 |Furnizimi,mbushje ngjeshje me zhavorr m’ i2 3.00 36.00
H4.4 |GypPVC @ 125mm per largimin e ujrave atmosferike m 24 3.00 72.00
H4.5 |Gyp PVC @ 160mm per largimin e ujrave atmosferike | m 40 5.00 200.00
H4.6 |Gyp HDPE I Brinzuar SN4 200mm m 24 5.00 120.00
H4.7 |Pusete Beton I sipas detali cope 2 50.00 100.00
€/ Pos H4: 573.00
REKAPITULLIMI I HIDROINSTALIMEVE
Hl_ [RRIETI 1 UJESJELLESIT 678.90 €
H2 |ELEMENTET E SANITARISE 1,045.00 €
H3 |RRJETIIKANALIZIMIT 466.35 €
H4 |RRJETIIUJRAVE ATMOSFERIKE 573.00 €
H TOTALI-H 2,763.25 €

ﬂ .
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MAKINERIA

M1 RRJETI GYPORE DHE TRUPAT NGROHES
Radiatoré té Gjilanit ose t& ngjajshém, komplet me
mbajtésat e nevojshém.
Tip 22/600/400 mm copé 2 38.00 76.00 €
Tip 22/600/800 mm copé 1 49.00 4900 €
M1.1 |Tip 22/600/1000 min copé 1 65.00 65.00 €
Tip 22/600/1400 mm copé 1 78.00 78.00 €
Tip33/300/1000 mm copé 1 85.00 85.00 €
Tip 33/300/1400 mm copé 6 110.00 660.00 €
Tip 33/300/1600 mm copé 3 120.00 360.00 €
M1.2 Furn‘i.zixpi dh? ins'tfllimi i valvolave "Thermo-head" R i 525.00 €
15 pér sistemin njé gypor copé 15 35.00
Furnizimi dhe instalimi i gypave te ¢elikut ©33.7 x 2.6
, 30.00 €
ML3 | : = : 200
Furnizimi dhe instalimi i gypave te gelikut @42.4 x 2.6
, 168.00 €
mm, m 28 6.00
Fitingu pér gypa t& gelikut, si mbajtésa, pérforcuesét,
M1.4 |kthesa, teli, gasi pér saldim, etj &shté 50% nga 99.00 €
pozicioni M1.3 % 0.5 198.00
Pastrimi dhe ngjyrosja e gypave te gelikut me ngjyré
. . . 50.00 €
ML.5 bazike minimum dy here paushall 1 50.00
Furnizimi dhe instalimi i gypave Cu PVC 2150 x 0.8 920.60 €
mm pér ngrohje, komplet me fitingun. m' 332 - 2.80 '
M1.6 |Kutia degézuese pér montim né mur t€ kolektoréve copé 2 25.00 50.00 €
Furnizimi dhe instalimi i kolektorit pér ngrohje R-15 @
ML7 11w7x1/2", komplet copé 2 45.00 AR
Furnizimi dhe instalimi i kolektorit pér ngrohje R-15 @
a4 1"/8x1/2", komplet copé 2 50.00 100.00 €
M1.9 Val.vola pér qajrosje automatike pér qajrosje t€ sistemit ) 12.00 €
horizontal copé 2 6.00
Valvola pér qajrosje automatike me zbrazje per
e vendosje né kolektoré copé 2 5.00 10.00 €
M1.11 |Mbyllése ose tapa pér kolektoré 1" copé 2 2.00 4.00 €
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M1.12 |Valvola sferike pér lidhje t& gypave me kolektoré€ 1"  |copé 4 12.50 50,00 €
M1.13 |Lidhése gyp kolektoré copé 30 1.50 4500 €
M1.14 |Lidhése gyp radiatoré copé 30 1.50 45.00 €
M1.15 |M-s lidhése 1" copé 4 2.00 8.00 €
Furnizimi dhe montimi i ventilatorit pér thithjen e ajrit
ML16 |y 100 m3/h copé 1 18.00 LIS
M1.17 |Furnizimi dhe montimi i gypit fleksibil @120 mm m' 3 2.00 6.00 €
Furnizimi dhe montimi i grillés s€ jashtme fleksibile
MLI8 | e dim. 200 x 200 mm copé 1 25.00 2500 €
FuriZiTT dhe TonnmI T pajisjes KIMATZuese e njest
te mbrendshme dhe te jashtme me kapacitet 12000
M1.19 |BTU, ne qmim te llogariten te gjitha pjeset percjellese 420.00 €
(gypat, gypi per largim te kondenzatit, mbajteset
konzoll, etj. copé i 420.00
Furnizimi dhe montimi I pajisjes klimatizuese me njesi
te mbrendshme dhe te jashtme me kapacitet 24000
M1.20 |BTU, ne gqmim te llogariten te gjitha pjeset percjellese 550,00 €
(gypat, gypi per largim te kondenzatit, mbajteset
konzoll, etj. copé 1 550.00
MI1.21 |Shqyrtimi i sistemit né té fiohté Paushall 1 10.00 10.00 €
TOTALI M1l 4,617.60 €
I
M2 KALDATORJA
Furnizimi, montimi dhe leshimi ne pune I kaldajes me
pelet me te gjitha elementet percjellese (brener, seti
M2.1  |per pelet dhe elementet lidhese te setit me brener) per
ngrohje gendrore me uji te ngrohte, me fuqi termike
Q=40 KW, prodhim I qertifikuar me CE standart. copé 1 1950.00 1,950.00 €
M2.2 Furnizimi dhe instalimi i pompés rigarkulluese (WILO- 170.00 €
) TOP-S-30/5-1~PN 10) ose te ngjajshme copé 2 85.00 ’
M2.3 |me membrané V=501 copé I 50.00 50.00 €
M2.4 |Kolektori shprendares §139,7x4,85, L=600 mm copé 1 80.00 80.00 €
M2.5 |Kolektori permbledhes $139,7x4,85, L=600 mm copé 1 80.00 30.00 €
M2.6 |Ndarési i papastertive DN-32 copé 1 22.00 22,00 €
M2.7 |Valvola siguruese DN-20 copé 2 8.00 16.00 €
M2.8 |Valvola me flanxhé dhe kundér flanxhé DN 32, PN 6 [copé 8 22.00 176.00 €
M2.9 |Valvola njekahore DN 32, PN 6 copé 2 15.00 30.00 €
M2.10 [Valvola sferike me holander DN 20, PN 6 copé 2 9.00 18.00 €
M2.11 |Valvola automatike per gajrosje R-15 copé 2 6.00 12.00 €
M2.12 |Valvola pér mbushje - zbrazje R-15 copé 2 5.00 10.00 €
Gypat e gelikut ©42.3 x 2.6 mm m' 12 6.00 72.00 €
M2.13 |Gypat e ¢elikut ©26.9 x 2.3 mm m' 4 3.50 14.00 €
Gypat e gelikut ©21.3 x 2.0 mm m' 6 2.80 16.80 €
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Fitingu pér gypa té ¢elikut, si mbajtésa, pérforcuesét,
M2.14 |kthesa, teli, gasi pér saldim, etj €sht& 50% nga 5140 €
pozicioni M2.13 % 0.5 102.80
M2.15 |Kuadri elektrik komplet per kaidatore copé 1 0.00 - €
M2.16 |Punimi i qynkés nga ¢eliku ©180 mm copé 1 70.00 70.00 €
M2.17 |Punimi i brrylit nga geliku @180 mm copé 1 50.00 50.00 €
M2.18 |Termometer copé 2 12.00 24.00 €
M2.19 |Termomanometer copé 2 22.00 44.00 €
Izolimi i rrjetit gypor me termoizolim dhe mbulimi me
M2.20 llamariné nga Al-0.5 mm m2 3 25.00 7500 €
Ventilatoré i murit pér ventilimin e kaldatorés L=600
M2.21 m3/h, tip S&P ose té ngjajshém COpé 1 150.00 150.00 €
M2.22 |Aparatet kundér zjarrit S-9 copé 1 70.00 70.00 €
M2.23  |Shqyrtimi i instalimit né té flohté dhe né té nxehté.  |Paushall 1 10.00 10.00 €
TOTALI M2 3,261.20 €
M- REKAPITULIMI I PUNEVE TE MAKINERISE
M1 RRJETI GYPORE DHE TRUPAT NGRO. 4,617.60
M2 KALDATORJA 3,261.20)
(, M TOTALI M : 7,878.80 €
REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM
A[PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE 89,429.00 €
E|PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 18,622.25 €
H[HIDROINSTALIMET (Ujésjellési dhe kanalizimi) 2,763.25 €
M|PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 7,878.80 €
TOTALIL: 118,693.30 €
TVSH (18%) : E llogaritur ne pos.
TOTALI ME TVSH : 118,693.30 €

VEREJTIE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME T NGJAISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA
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